Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

лтищ ипального райо5ш Хабаровского края

№
ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Д)б итогах проведения муниципального конкурса профессиональн
' стерства «Видеофрагмент урока/занятия по формированию навыке
циональной грамотности обучающихся»

F'

югк [а-
sbc-

Во исполнение приказов Управления образования Админи^^зацйи
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского Kp^jljOT
17.01.2022 «О проведении Декады функциональной грамотности»^  ̂ от
02.02.2022 № 69 «О проведении муниципального конкурса професйион^ь-
ного мастерства», с целью выявления лучших педагогических практик фор
мирования функциональной грамотности обучающихся с 11.02.2022 по
21.02.2022 состоялся муниципальный дистанционный конкурс профессио
нального мастерства педагогов «Видеофрагмент урока/занятия по формиро
ванию навыков функциональной грамотности обучающихся».

На конкурс были представлены материалы от педагогов!; МБОУ
«Средняя щкола № 1» - 3 видеофрагмента, МБОУ «Средняя школа № 3 им.
А.И.Томилина» - 4 видеофрагмента, МБОУ «Средняя школа № 5» 4 1. фраг
мент, МБОУ «Средняя школа № 6» - 1 видеофрагмент, МБОУ «Основная
школа № 8» - 1 видеофрагмент, МБОУ «Основная школа № 12»| -^! -ви
деофрагмента, МБОУ «Средняя школа № 15» - 4 видеофрагмента^: МБОУ
«Средняя школа № 16» - 4 видеофрагмента. Не приняли участие в коньф^рсе
педагоги МБОУ «Основная школа № 2» и МБОУ «Основная школа № 1^».

На основании решения членов жюри и подведенных итогов конкурса
профессионального мастерства педагогов «Видеофрагмент урока/занятия по
формированию навыков функциональной грамотности обучающихся»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителя:
- Беляеву Галину Егоровну, учителя математики МБОУ «Средняя

школа № 16» в номинации «Математическая грамотность»;
- Богданову Людмилу Михайловну, учителя иностранного языка

МБОУ «Средняя школа № 16» в номинации «Читательская грамотность»;
- Ласунину Людмилу Юрьевну, учителя истории и обществознания

МБОУ «Средняя школа № 1» в номинации «Финансовая грамотность»; '
- Стрельникову Анну Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ

«Основная школа № 12» в номинации «Лучший видеофрагмент, демонстри
рующий фрагмент учебного урока/занятия для обучающихся 1-4 классов»;

2. Наградить дипломами призера: : '

000884 * . \u y -P .r .C .i»  liKiL jrmlp. JiMHI-jk

- Балагурову Елену Юрьевну, учителя истории и обществознания
МБОУ «Средняя школа № з им. А.И Томилина» в номинации «Финансрвая
грамотность»;

- Барда Елену Александровну, учителя истории и обществознания
МБОУ «Средняя школа № 15» в номинации «Финансовая грамотность»;;,

- Быкову Наталью Сергеевну, зрителя математики МБОУ «Средщя
школа № 15» в номинации «Математическая грамотность»; 1■'

- Землянскую Елену Андреевну, зрителя биологии МБОУ «Средняя
школа № 16» в номинации «Естественнонаучная грамотность»; ' ;| iji ;

- Линник Людмилу Михайловну, учителя информатики МБОУ «Сред
няя школа № 1» в номинации «Математическая грамотность»; | ,

- Носову Алису Аршадовну, учителя русского языка и литературы
МБОУ «Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина» в номинации «ЧиТатёль-
ская грамотность»; ,

- Разумовскую Марину Эдуардовну, учителя русского языка и литера
туры МБОУ «Средняя школа № 5» в номинации «Читательская грамот
ность»; •’ i-' ;

- Цуканову Надежду Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ
«Средняя школа № 6» в номинации «Лучший видеофрагмент, демонстри
рующий фрагмент учебного урока/занятия для обучающихся 1-4 классов»;

- Фидимонову Людмилу Ивановну, учителя биологии МБОУ «Сред
няя школа № 15» в номинации «Естественнонаучная грамотность»; \

3. Вручить сертификаты участника: , f:
- Власовой Марине Михайловне, учителю начальных классов МБОУ

«Средняя школа № 15» в номинации «Л}^ший видеофрагмент, демонстри
рующий фрагмент учебного урока/занятия для обучающихся 1-4 классов»;

- Кондратьеву Михаилу Юрьевичу, учителю истории и обществозна
ния МБОУ «Средняя школа № з им. А.И. Томилина» в номинации «Финан
совая грамотность»;

- Матвеевой Ольге Александровне, учителю истории и обществозна
ния МБОУ «Основная школа № 8» в номинации «Финансовая грамотность»;

- Проскуриной ■ Светлане Александровне, учителю биологии МБОУ
«Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина» в номинации «Естественнонауч
ная грамотность»;

- Федоськиной Ольге Дмитриевне, учителю математики МБОУ
«Средняя школа № 15» в номинации «Математическая грамотность»; ’ ■

- Черниковой Александре Александровне, учителю истории и обще
ствознания МБОУ «Средняя школа № 16» в номинации «Читательская'Гра
мотность»; ' .

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А,.

Начальник Управления об]^ования
Администрации Советско-Таванского
муниципального района Хабаровского края